

Svarthakedoppingen, *Podiceps auritus*. Anträffad i nät 1928. *fi*

Storlommen, *Colymbus arcticus*. *b*

Smålommen, *Colymbus stellatus*. Flera par synas häcka. *b*

Holsåker den 26.6.1947.

Gunnar Ingritz.

En »marinornitologisk» förening har enligt meddelande från Brittiska Legationen i Stockholm startats av major Noel Veale, själv sjöofficer och intresserad ornitolog. Föreningen bär namnet »Royal Naval Bird Watching Society» och har till uppgift att verkställa systematiska observationer av fågellivet ute på de fria oceanerna, som täcka 71 procent av jordytan, men som blott med enstaka undantag icke blivit föremål för regelbunden eller organiserad ornitologisk forskning. Sällskapet samarbetar med British Trust for Ornithology och har till sitt förfogande ett råd av fyra ledande engelska fågelkännare. Medlemskap står öppet för befäl och manskap av alla grader i både rikets och dominions flottor. På sällskapets arbetsprogram stå givetvis sådana uppgifter som observationer av fåglarnas flyttningar, variationer i sjöfåg-larnas fjäderdräkt, dessas flygsätt och levnadsvanor.

Lund den 1.9.1947.

Red.

Gransångare, *Phylloscopus collybita abietinus* (NILSSON), funnen häckande i södra Västmanland. Den 18 juni 1947 fann jag 500 m NNO Tidö slott i Rytterne sn, Västmanland, ett nästan färdigbyggt bo av gransångare. Honan bar med täta mellanrum dit brokiga fasanfjädrar, under det att hanen sjöng från de översta grenarna av en hög alm. Biotopen var anmärkningsvärd, i det att boet, som var synligt från 15 m håll, lagts $\frac{1}{2}$ m över marken mellan glesa asktelningar i ren lövskog. På grund av bortresa hade jag först den 2 juli tillfälle att åter besöka platsen. Boet låg då sönderrivet på marken, och av äggen kunde efter åtskilligt sökande endast en obetydlig skalskärva återfinnas. Arten har tidigare veterligen icke påträffats häckande i Västmanland, och fyndet fyller en iögonfallande lucka på den av S. DURANGO i *F. o. F.* 1945, p. 3, offentliggjorda kartan över gransångarens utbredning i Sverige.

Tidö den 11.9.1947.

John Bernström.

Sen häckning av ringduva, *Columba palumbus palumbus* LINNÉ. Den 4 augusti 1947 fann skogvaktare HELMER ANDERSSON vid Tärnö i Rytterne sn, Västmanland, omkr. 3 m över marken i en gran ett bo av ringduva med två ägg. De ruvades ännu den 14 i samma månad, men den 15 och följande dagar syntes inga duvor på platsen. Ett av äggen blev då öppnat och visade sig innehålla ett ofullgånget embryo, som dött redan efter få dagars ruvning. Äggen kunna antagas ha lagts den sista veckan i juli.

87447

87448